Schoeffmann Georg

Von: Schulze, Dora (WWA-WM) <Dora.Schulze@wwa-wm.bayern.de>
Gesendet: Montag, 25. April 2022 18:42

An: Schoeffmann Georg

Betreff: AW: 1.Anderung des Bebauungsplans "Am Hoheneck Nordost" -

Beteiligung der Beh6rden und T.6.B.

Sehr geehrter Herr Schéffmann,

gegen den Bebauungsplan der Gemeinde bestehen aus wasserwirtschaftlicher Sicht keine Bedenken. Spielobjekte
sind derart zu befestigen, dass sie nicht abgetrieben werden kénnen. Lose Utensilien, auch Fahrrader, sind im
Hochwasserfall von der Flache zu entfernen.

Wir bitten den Platz in die Liste der gefahrdeten Objekte der Gemeinde zu iibernehmen. Der Platz muss zwingend im
Hochwasserfall gesperrt werden. Grund ist, dass der Stau am Kraftwerk im HW Fall gelegt wird und die Isar mit
voller Wucht vorbei flieRt. Personen, die sich dort aufhalten, kénnten zu nah an die Isar gelangen und ertrinken.

Mit freundlichen GriiRen

Wasserwirtschaftsamt Weilheim

Dora Schulze

Abteilungsleiter Lkr. Bad Tolz-Wolfratshausen
Tel. 0881 182 126
poststelle@wwa-wm.bayern.de
https://www.wwa-wm.bayern.de/

Von: Schoeffmann Georg <G.Schoeffmann@wackersberg.de>

Gesendet: Mittwoch, 13. April 2022 09:13

An: SG35, Umwelt <Umwelt@Ira-toelz.de>; Wasser und Boden <WasserundBoden@Ira-toelz.de>; Hainz Andreas
<Andreas.Hainz@Ira-toelz.de>; Planungsverband Region Oberland, Region17 <Region17@Ira-toelz.de>; Poststelle
(WWA-WM) <Poststelle@wwa-wm.bayern.de>; Neubert, Simon (StBA Weilheim)
<Simon.Neubert@stbawm.bayern.de>; Beteiligung (LFD) <Beteiligung@blfd.bayern.de>; Poststelle (ALE
Oberbayern) <Poststelle@ale-ob.bayern.de>; Raumordnung.Region17.18 (Reg OB)
<raumordnung.region17.18@reg-ob.bayern.de>; Bergamt (Reg OB) <bergamt@reg-ob.bayern.de>; AELF-HK-
poststelle (aelf-hk) <poststelle @aelf-hk.bayern.de>; holzkirchen@bayerischerbauernverband.de;
RVQO.Tegernsee @deutschebahn.com; bag-nc-penzberg@bayernwerk.de; Plan-Wolfratshausen@esb.de;
Georg.Schneider@wgv-quarzbichl.de; ti-nl-sued-pti-21-bauleitplanung@telekom.de; roy.wings@eon.com;
info@02.com; Planung_NE3_Muenchen@kabeldeutschland.de; Wackersberg, Bauhof-MA
<bauhof@wackersberg.de>; Hinterholzer Martin <M.Hinterholzer@wackersberg.de>; Landespolitik@hwk-
muenchen.de; bad-toelz@bund-naturschutz.de; fuerstberger@bad-toelz.de

Cc: Blindhammer Sebastian <S.Blindhammer@wackersberg.de>; Goehzold Jan <J.Goehzold@wackersberg.de>
Betreff: 1.Anderung des Bebauungsplans "Am Hoheneck Nordost" - Beteiligung der Behdrden und T.5.B.

Sehr geehrte Damen und Herren,

anbei erhalten Sie den Entwurf der 1.Anderung des Bebauungsplans "Am Hoheneck Nordost®.

Sie werden hiermit liber die Planung informiert. Sollten Sie Anregungen zum Entwurf in der Fassung vom 12.04.2022
haben, mochten wir Sie

bitten uns dies bis spatestens 16.05.2022 mitzuteilen. Sollten wir bis dahin keine Nachricht von Ihnen erhalten
haben, gehen wir davon aus, dass mit



